З огляду на стратегічні завдання Центральної Ради
у галузі державного будівництва, одним із найбільш нагальних питань доби
Української Центральної Ради було становлення інституту громадянства.

В результаті Жовтневого перевороту в 1917 р. Тимчасовий уряд було
заарештовано, а влада перейшла до рук більшовиків. У таких умовах Українська
Центральна Рада 7 (20) листопада 1918 р. ухвалює ІІІ Універсал. Відповідно до
зазначеного документа, проголошується Українська Народна Республіка, яка стає
незалежної державою. Виходячи із позиції сучасного дослідника П.Захарченка, яку ми
повністю поділяємо, в тексті ІІІ Універсалу була витримана вся державницька
атрибутика, щоправда, не прозвучала головна фраза – щодо незалежності України [3,
с.4].